家子公司南京南钢产业发展有限公司、南京钢铁有限公司、南京金腾钢铁有限公司、南京金江冶

金炉料有限公司、宿迁南钢金鑫轧钢有限公司均已取得了环境保护局发放的《排污许可证》：

序号 公司名称 发证机关单位 发证时间

1 南京钢铁股份有限公司 南京市环境保护局 2017 年 12 月 29 日

2 南京南钢产业发展有限公司 南京市环境保护局 2017 年 12 月 29 日

3 南钢钢铁有限公司 南京市环境保护局 2017 年 12 月 29 日

4 南京金腾钢铁有限公司 南京市环境保护局 2017 年 12 月 29 日

5 南京金江冶金炉料有限公司 南京市环境保护局 2018 年 05 月 30 日

6 宿迁南钢金鑫轧钢有限公司 宿迁区环境保护局 2017 年 10 月 13 日

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司根据《中华人民共和国环境保护法》等法律法规及规范性文件编制了《突发环境事件应

急预案》和《辐射事故专项应急预案》，对公司生产过程中水、气、声、渣、辐射环境风险源进

行了识别和评估，并根据风险等级制定了相应的环境应急救援措施，于 2017 年 12 月 29 日报南

京市环保局备案。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

根据排污单位自行监测技术指南及排污许可管理的要求，公司已制定自行监测方案及监测计

划并严格执行。公司对主要排放口及部分一般排放口安装在线自动监测设备,未安装在线自动监测

2018 年半年度报告

37 / 147

设备的一般排放口，均委托有资质的监测单位进行监测。公司自行监测方案及监测数据已在《江

苏省重点监控企业自行监测信息发布平台》（http://218.94.78.61:8080/newpub/web/home.htm）

发布。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

公司 2018 年度上半年募集资金存放与实际使用情况详见同日刊载于《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》及上交所网站的《南京钢铁股份有限公司关于 2018 年度上半年

募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：临 2018-053）。

2018 年半年度报告

38 / 147

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 533,225,000 12.09   533,225,000 12.07

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 533,225,000 12.09   533,225,000 12.07

其中：境内非国有法人持股 533,225,000 12.09   533,225,000 12.07

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 3,875,752,457 87.91 9,814,300   9,814,300 3,885,566,757 87.93

1、人民币普通股 3,875,752,457 87.91 9,814,300   9,814,300 3,885,566,757 87.93

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 4,408,977,457 100 9,814,300   9,814,300 4,418,791,757 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司分别于 2017 年 3 月 28 日、2017 年 4 月 14 日召开第六届董事会第二十九次会议、2017

年第三次临时股东大会，审议批准公司 2017 年股票期权激励计划。报告期，公司新增无限售条

件股份 9,814,300 股，系 2017 年股票期权激励计划第一个行权期激励对象自主行权所致。公司

总股本从 4,408,977,457 股增加至 4,418,791,757 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

截至报告期末，公司总股本为 4,418,791,757 股。报告期后到本报告披露日期间，公司因股

权激励对象自主行权新增无限售条件股份 896,400 股，占报告期末总股本的比例为 0.02%，此项

变动对公司最近一年和最近一期的每股收益、每股净资产等财务指标均不构成重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

39 / 147

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 136,077

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用